

Váš dopis zn.
Ze dne 17. 2. 2024
Čj. ČŠIM-401/24-M
CSI0X00C8H7F
Sp. zn. ČŠIM-S-100/24-M
Vyřizuje Mgr. Michal Hlaváček
Telefon 585 540 126
E-mail michal.hlavacek@csicr.cz
Datum 21. 2. 2024

Poskytnutí informací

na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 17. 2. 2024, uvádíme následující:

- 1. Dne 16. února 2024 došlo v dopoledních hodinách k sebevražednému pokusu žáka 7. třídy ZŠ Velká Bystřice - žák vyskočil z okna v třetím patře budovy ZŠ. Provedlo vedení školy ohlášení tohoto incidentu České školní inspekci?*

Škola v souladu s § 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění pozdějších předpisů, zaslala České školní inspekci záznam o tomto úrazu žáka.

- 2. Při následném pohovoru ředitelka školy upozornila rodiče na podezření na týrání a znevýhodnění výše uvedeného žáka se znaky sebepoškozování s odkazem na již delší dobu trvání – ohlásila podezření na takové jednání ZŠ ve Velké Bystřici Vám jako inspekčnímu orgánu?*

Výše uvedené skutečnosti ředitelka školy České školní inspekci neohlásila.

Doprovodná informace: Česká školní inspekce neprováděla v této souvislosti šetření, při němž by bylo zjišťováno. Z právních předpisů nevyplývá obecně povinnost takového hlášení České školní inspekci.

- 3. K incidentu došlo v souvislosti s údajnou krádeží ve škole, která již byla několik dní prošetřována bez jakéhokoliv kontaktu rodičů – bylo takové jednání ohlášeno Vám jako inspekčnímu orgánu?*

Výše uvedené skutečnosti ředitelka školy České školní inspekci neohlásila.

Doprovodná informace: Česká školní inspekce neprováděla v této souvislosti šetření, při němž by bylo zjišťováno. Z právních předpisů nevyplývá obecně povinnost takového hlášení České školní inspekci.

- 4. Je povinností České školní inspekce incident uvedený v bodu 1 ohlásit orgánům činným v trestním řízení?*

V této věci Česká školní inspekce nemá oznamovací povinnost.

5. *Kdy naposledy Česká školní inspekce provedla inspekci v ZŠ Velká Bystřice za účelem kontroly plnění doporučení a metodických materiálů MŠMT České republiky a s jakým výsledkem?*

Poslední inspekční činnost České školní inspekce ve škole byla realizována v termínu 22. až 24. 10. 2019, byla zaměřena na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělání a školských služeb a na kontrolu vybraných ustanovení právních předpisů vztahujících se k poskytování vzdělávání a školských služeb podle § 174 odst. 2 písm. b) až d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Inspekčními výstupy byly veřejně dostupná inspekční zpráva a protokol o kontrole.

S pozdravem

Mgr. Michal Hlaváček
ředitel inspektorátu